Model 70606

Brugsanvisning - Bruksanvisning - Bruksanvisning

DK

'

NO



Fast tv-vaegbeslag

INTRODUKTION

For at du kan fa mest mulig gleede af dit nye produkt, beder vi dig gennemlaese denne brug-
sanvisning, fer du tager produktet i brug. Vi anbefaler dig desuden at gemme brugsanvisnin-
gen, hvis du senere skulle fa brug for at genopfriske din viden om produktets funktioner.

Forsigtig: Anvendelse sammen med
produkter der er tungere end den an-
befalede veegt kan medfere ustabilitet,
hvilket kan fore til mulig skade.

Veegbeslag skal fastgores som angivet
i monteringsvejledningen. Forkert in-
stallation kan medfgre alvorlig skade.

Sikkerhedsudstyr og korrekt veerktgj
skal anvendes.

Dette produkt ma kun installeres af en
kvalificeret person.

Sorg for at monteringsfladen sikkert
understetter udstyrets samlede veegt og
alt vedheeftede hardware og kompo-
nenter.

Dette produkt er designet til at blive
installeret pa treevaegge, solide beton-
vaegge eller mursten.

Brug de medfglgende monteringss-
kruer og serg for ikke at overspsende
monteringsskruerne.

Dette produkt indeholder sma gen-
stande, der kan udgere en kveelnings-
fare ved indtagelse. Opbevar disse
genstande vk fra bern.

Dette produkt er kun beregnet til in-
denders brug.

Brug af dette produkt udenders kan
fore til produktfejl og personskade.

Vigtig: Serg for at du har modtaget alle
dele i overensstemmelse med kom-
ponentens tjekliste inden installation.
Hvis der mangler dele eller er fejl pa
nogle af delene, skal du kontakte Jem &
Fix eller den forhandler, hvor du kgbte
produktet.

Forsigtig: Overskrid ikke den markere-
de maksimale vaegt. Alvorlig skade eller
skade pa ejendom kan forekomme.

Kontroller med jeevne mellemrum
(mindst hver 3. maned) at veegmon-
teringen er sikret og sikker at bruge.

SERVICECENTER

Bemaerk: Produktets modelnummer skal altid

oplyses i forbindelse med din henvendelse.

Modelnummeret fremgar af forsiden pa den-
ne brugsanvisning og af produktets typeskilt.

Nar det geelder:
+ Reklamationer
Reservedele

Returvarer

Garantivarer

www.schou.com

Fremstilleti P.R.C.
Fabrikant:

Schou Company A/S
Nordager 31

6000 Kolding
Danmark

Alle rettigheder forbeholdes. Indholdet i denne vejled-
ning ma ikke gengives, hverken helt eller delvist, pa
nogen made ved hjaelp af elektroniske eller mekaniske
hjeelpemidler, f.eks. fotokopiering eller optagelse, €j
heller oversaettes eller gemmes i et informations- lag-
rings- og -hentningssystem uden skriftlig tilladelse fra
Schou Company A/S.




PAKREVET VERKTOJ TIL MONTERING DK

Veegdetektor (til treebjeelkeveeg) Topnegle
Bor (til treebjeelkevaeg) Vaterpas
Murbor (til betonvaeg) Maleband
Blyant

Elektrisk boremaskine

MEDFQLGENDE DELE

Medfolgende monteringsdele er beregnet til montering pa standardgipsplader i
treebjeelker eller til montering pa en solid betonveeg.

EA S S
/N

&
Vaegbeslag x 1 TV-monteringspanel Adapter x 4
MONTERINGSDELE
(A-1) 4 mm (A-2) Skruenagle (1) (B) Libelle (1) (C) 6x10 flangeskruer (2) (D) 6/8 speendskiver (8/4)

unbrakonegle (1)

Co  (mm & &= =

(E-1) 6x12 skruer (4) (E-2) M6x8 skruer (4) (E-3) M6 Maotrik (8) (F) M5x14 skruer (4) (G) M6x14 skruer (4)
(H) M8x20 skruer (4) (I) M8x45 skruer (4) (J) 8x15 mm (K) 8x5 mm
afstandsstykke (4) afstandsstykke (8)
(L) 10x50 rawlplug i plast (M) M6,3x55 selvskaerende
(4) skrue (4)



MONTERING PA TRE

N
w

©

y

S

Brug en vaegdetektor.
Find og markér den ngjagtige
placering af monteringshuller

Fjern de to gevinddaeksler
Abn derefter veegpanelets daeksel

Ret beslaget ind efter
vaeggen, og indsaet flan-
geskruer og speendskiver i
styrehullerne.

Tilspeend flangeskruerne lgst, niveller
beslaget, og spaend derefter flange-
skruerne sikkert fast. Undga at stram-
me dem for hardt.

Bor styrehuller

[CF s—

)

Topnegle

o 2




MONTERING PA MURSTEN/BETON

= =
B v X

Find og markér den ngjagtige
placering af monteringshuller

Fjern de to gevinddaeksler
Abn derefter veegpanelets daeksel

Ret beslaget ind efter
vaeggen, og indseet flan-
geskruer og speendskiver i
styrehullerne.

Tilspeend flangeskruerne lgst, niveller
beslaget, og spaend derefter flange-
skruerne sikkert fast. Undga at stram-
me dem for hardt.

Topnegle

DK



FASTGOR TV-BESLAGENE TIL DIT TV

Find de fire monteringshuller pa bagsiden af tv'et. Nogle gange er monteringshul-
lerne daekket med plasthaetter eller fyldt med monteringsskruer.

Da dette beslag er designet til at passe til forskellige tv-konfigurationer, medfaol-
ger der en raekke skruer og afstandsstykker. Du skal kun bruge fire skruer til dette
monteringstrin. Der kan vaere behov for afstandsstykker, hvis et tv-apparat har en
buet eller ujeevn bagside, eller i tilfeelde af, at et af tv-beslagene blokerer for strom-
eller signalstik. Hvis skruen er for lang, kan der ogsa monteres afstandsstykker bag
tv-beslagene for at sikre mere spillerum. Skruerne ma IKKE strammes for hardt.
Skru skruerne forsigtigt pa med handkraft, for de tilspaendes.

Serg for, at du ikke tilspeender skru- Juster adapterne for at sikre, at skruehuller-
erne, for du er faerdig med at samle ne er rettet ind efter monteringshullerne pa
tv-apparatet, og tilspaend derefter de tv-apparatet. Nar du er feerdig med at montere
fire matrikker. tv'et, kan du stramme de fire meotrikker.
Uden afstandsstykke

© FIGIH

B

E__g AR

Med afstandsstykke

> I

FIGIHI Brug afstandsstykker
mellem beslaget og tv'et
for at oge afstanden, og
brug afstandsstykker bag
: beslaget for at sikre mere

spillerum.

Matrik



MONTERING AF TV OG JUSTERING AF VINKLER

DK




Fast vaggbeslag for TV

INTRODUKTION

For att du ska fa sa stor gladje som mojligt av din nya produkt rekommenderar vi att du laser
denna bruksanvisning innan du anvander produkten. Vi rekommenderar dessutom att du
sparar bruksanvisningen ifall du behoéver lasa informationen om de olika funktionerna igen.

Varning: Anvandning tillsammans med
produkter tyngre an den uppmarkta
vikten kan leda till instabilitet som kan
orsaka eventuella personskador.

Vaggfasten ska fastas i enlighet med
monteringsanvisningarna. Felaktig in-
stallation kan leda till allvarliga skador.

Skyddsutrustning och ratt verktyg
maste anvandas. Denna produkt far
endast installeras av kunnig person.

Se till att ytan med all sdkerhet kan stod-
ja den sammanlagda vikten av utrust-
ningen och all tilthérande hardvara och
komponenter.

Denna produkt ar utformad for att
installeras pa traregelvaggar, massiva
betongvaggar eller tegelvaggar.

Anvand skruvarna som foljer med i for-
packningen och skruva inte skruvarna
for hart.

Denna produkt innehaller sma foremal
som kan utgoéra en kvavningsrisk vid
fortaring. Hall dessa objekt borta fran
barn.

Denna produkt ar endast avsedd for
inomhusbruk. Om denna produkt
anvands utomhus kan det leda till pro-
duktfel och personskador.

Viktigt: Se till att du har fatt alla delar
enligt komponent checklistan fére
installationen. Om nagra delar sak-
nas eller ar felaktiga, kontakta Jem &
Fix eller aterforsaljaren dar du kopte
produkten.

Varning: Overstig inte den uppmarkta
max vikten.

Allvarlig personskada eller materiella
skador kan uppsta!

Kontrollera att vaggfastet ar tryggt och
sakert att anvanda med jamna mellan-
rum (minst var tredje manad).

SERVICECENTER

Observera: Produktens modellnummer ska

alltid uppges nar du kontaktar oss.

Modellnumret finner du pa denna bruks-

anvisnings forsattsblad och pa produktens

Kontakta oss om:
¢ Reklamationer
¢ Reservdelar

e Returer

o Produktgaranti

typskylt. « www.schou.com

Tillverkad i Kina. Med ensamratt. Innehallet i denna bruksanvisning far
. inte mangfaldigas delvis eller i sin helhet pa nagot satt

Tillverkare:

Schou Company A/S
Nordager 31
DK-6000 Kolding
Danmark

med elektroniska eller mekaniska medel, t.ex. fotoko-
piering eller fotografering, och bruksanvisningen far
inte &versattas eller sparas i nagot system for lagring

och hamtning av information utan skriftligt godkan-
nande fran Schou Company A/S.




VERKTYG SOM BEHOVS FOR MONTERING

Vaggregelfinnare (f6r vagg med trar- Elektrisk borrmaskin
eglar) Hylsnyckel

Borrbits (for vagg med trareglar) Vattenpass
Murverksbits (f6r betongvagg) Mattband
Blyertspenna

MEDFOLJANDE DELAR

Utrustningen som tillhandahalls ar avsedd f&r montering genom standardmassiga
gipsvaggar i trareglar eller montering i massiv betongvagg.

D DL~
=
Vaggbeslag x1 Monteringspanel for TV Adapter x4
MONTERINGSUTRUSTNING
(A-1) 4 mm (A-2) skruvnyckel (1) (B) vattenpass (C) 6x10 flansskruv (2) (D) 6/8 bricka (8/4)
insexnyckel (1) med bubbla (1)
(@ (o & = =
(E-1) 6x12 skruv (4) (E-2) M6x8 skruv (4) (E-3) M6 (F) M5x14 skruv (4) (G) M6x14 skruv (4)

kapmutter (8)

[ [ (© (©

(H) M8x20 skruv (4) (I) M8x45 skruv (4) (J) 8x15mm (K) 8x5mm
distansbricka (4) distansbricka (8)
(L) 10x50 plastplugg (4) (M) M6.3x55 sjalvgangande
skruv (4)

'



MONTERING I TRAVAGG

hy

S

©

Anvand en vaggdetektor. Borra rikthal
Hitta och mark ut den exakta

placeringen av monterings-

halen

Ta bort de tva gangkaporna
Oppna sedan viggpanelens skydd

Rikta in beslaget pa vag-
gen och for in fransk skruv
och brickor i rikthdlen.

)

Dra at de franska skruvarna 16st, rikta

franska skruvarna ordentligt. Dra inte

in beslaget vagratt och dra sedan at de ﬁ\g
Qo
at for hart.

10

Topnegle

o 2




MONTERING PA TEGEL/BETONG

1
= =l

B v X

Hitta och mark ut den exakta Borra rikthal
placeringen av monterings-
halen

Ta bort de tva gangkaporna
Oppna sedan vaggpanelens skydd

Rikta in beslaget pa vag-
gen och for in fransk skruv
och brickor i rikthdlen.

Dra at de franska skruvarna 16st, rikta
in beslaget vagratt och dra sedan at de 1}5
Q

%0

ﬁ" &
[

[}
’ \
Toppnyckel

franska skruvarna ordentligt. Dra inte
at for hart.

1

'



FAST TV-BESLAGEN PA DIN TV

Lokalisera de fyra monteringshalen pa baksidan av tv:n. Ibland ar monteringshalen
tackta med plastkapor eller fyllda med monteringsskruvar.

Eftersom det har beslaget ar utformat for att passa olika typer av tv-konfigurationer
medfdljer ett antal olika skruvar och distansbrickor. Du kommer bara att anvanda

4 skruvar i det har monteringssteget. Distansbrickor kan behévas vid montering av
tv-apparater som har ett bojt bakstycke, ett oregelbundet format bakstycke eller om ett
av tv-beslagen blockerar el- eller signaluttagen. Om skruven ar for lang kan distans-
brickor ocksa anvandas bakom tv-beslagen for att fylla ut extra utrymme. Dra INTE at
skruvarna for hart. Skruva in skruvarna forsiktigt for hand innan du drar at dem.

Dra inte at skruvarna férran du har Justera adaptrarna for att se till att skruvhalen
avslutat monteringen av tv-apparaten,  &rilinje med monteringshalen pa tv-appara-
och dra sedan at de 4 muttrarna till ten. Nar du har monterat tv:n kan du dra at de
rundskruvarna. fyra muttrarna.

Utan distansbrickor
FIGIH/I

Med distansbricka

> I

FIG/HN Anvand distansbrickor
mellan beslaget och tv:n
for att dka utrymmet och
anvand distansbrickor
bakom beslaget for att
fylla ut ytterligare utrym-
me.

Mutter

12



MONTERING AV TV:N OCH JUSTERING AV VINKLAR

'

13



Fast veggfeste for TV

INNLEDNING

For at du skal fa mest mulig glede av det nye produktet ditt, ber vi deg lese gjennom denne
bruksanvisningen for du tar produktet i bruk. Vi anbefaler dessuten at du tar vare pa bruksan-
visningen i tilfelle du senere skulle trenge a lese informasjonen om produktets funksjoner pa
nytt.

Advarsel: Bruk av produkter tyngre enn
oppgitt maks vekt kan fore til ustabilitet
og usikkerhet som kan forarsake event-
uelle personskader.

Veggfestet skal festes i henhold til
monteringsinstruksjonene. Feilaktig
installasjon kan fore til alvarlige skader.

Sikkerhetsutstyr og rett verktoy ma
brukes. Dette produktet far kun install-
eres av en kvalifisert person.

Pass a at monteringsflaten kan sikkert
stotte den totale vekten av utstyr og til-
horende maskinvare og komponenter.

Dette produktet er designet for a bli
installert pa trepanelvegger, betong-
vegger eller murvegger.

Bruk medfelgende skruer, og ikke stram
skruene for hardt.

Dette produktet inneholder sma objek-
ter som kan utgjere en kvelningsrisiko
ved svelging. Hold disse objektene
unna barn.

Dette produktet er ment for innendars-
bruk. Om dette produktet blir brukt
utendors kan det fore til produktfeil og
personskader.

Viktig: Pass pa at du har fatt alle delene
i henhold til komponten sjekklisten
innen installasjonen. Om noen deler
mangler eller er feil, kontakt Jem &

Fix eller forhandleren hvor du kjepte
produktet.

Advarsel: Overstig ikke den oppmerkte
maksvekten. Alvorlige personskader
eller materielle skader kan oppsta!

Kontroller at festet er sikkert og trygt a
bruke regelmessig (minst hvert kvartal).

SERVICESENTER

Merk: Ved henvendelser om produktet, skal modellnummeret alltid oppgis.
Modellnummeret star pa fremsiden av denne bruksanvisningen og pa produktets

typeskilt.

www.schou.com

Produsert i Kina
Produsent:

jem & fix A/S
Skomagervej 12
DK-7100 Vejle

Alle rettigheter forbeholdes. Innholdet i denne bruk-
sanvisningen ma ikke gjengis, verken helt eller delvis,
pa noen mate ved hjelp av elektroniske eller mekani-
ske hjelpemidler, inkludert fotokopiering eller opptak,
oversettes eller lagres i et informasjonslagrings og
informasjonshentingssystem uten skriftlig tillatelse fra

Schou Company A/S.

14



NODVENDIGE VERKT@Y FOR MONTERING

Stendersgker (for vegger med tresten- Elektrisk bormaskin

dere) Pipengkkel

Trebor (for vegger med trestendere) Vater

Murbor (for betongvegger) Maleband o
Blyant

INKLUDERTE DELER

Monteringsdelene som er inkluderte er for montering pa gipsvegg mot trestendere,
eller i en betongvegg.

olid
/Y

Veggbrakett x 1 Panel for monte- Adapter x 4
ring pa TV

MONTERINGSDELER

ﬂ%@@j@@

(A-1) 4 mm (A-2) Fastnokkel (1] B) Vater (1) C) 6x10 Flensskruer (2) (D) 6/8 skiver (8/4)
unbrakonekkel (1)

Co  (mm

— (=

(E-1) 6x12-skruer (E-2) M6x8-skruer (E-3) M6- (F) M5x14-skruer (G) M6x14-skruer
(4) (4) kapselmutter (8) (4) (4)
%) M8x20-skruer EE)M8X45'SkmeT (J) 8x15mm skiver (4) (K) 8x5mm skiver (8)
(L) 10x50 plast vegganker (M) M6,3x55 selvgjengende
(4) skruer (4)

15



MONTERING PA TRESTENDERE

©

y

S

Bruk en stendersoker.

Finn og marker den eksakte
plasseringen av monterings-
hullene

Fjern de to kabelfgringsdekslene.
Trekk deretter ut dekslet som er plas-
sert over veggplaten.

Plasser veggplaten pa
veggen og sett inn boltene
og skivene i de forborede
hullene.

Stram boltene litt, serg for at platen er
ivater og stram til, men Ikke stram for
mye.

Forbor hullene

)

16

Topnegle

o 2




MONTERING PA MUR ELLER BETONGVEGG

= =
B v X

Finn og marker den eksakte
plasseringen av monterings-
hullene

Fjern de to kabelfgringsdekslene.
Trekk deretter ut dekslet som er plas-
sert over veggplaten.

Plasser veggplaten
pa veggen og sett
inn boltene og ski-
vene i de forborede
hullene.

Stram boltene litt, serg for at platen er 43
ivater og stram til, men Ikke stram for

%0

mye.

17

]

&
[

o~ Pipengkkel

NO



FESTE TV-BRAKETTEN TIL TV-APPARATET DITT

Finn de fire monteringshullene pa baksiden av TV-apparatet. Enkelte ganger er
monteringshullene dekket med plasthetter eller monteringsskruer.

Siden denne braketten kan monteres pa flere forskjellige TV-konfigurasjoner, er det
inkludert et utvalg av skruer og skiver. Du vil bare bruke fire skruer i dette trinnet.
Det kan veere nedvendig med avstandsstykke for a feste braketten pa TV-apparater
med buet bakside, uvanlig form eller hvis en av festene blokkerer for strgm eller
signalkabler. Hvis skruen er for lang, kan det ogsa vaere behov for avstandsstykker
bak TV-braketten. IKKE STRAM SKRUENE for mye. Skru inn skruene forsiktig for
hand fer du strammer.

Du ma ikke stramme skruene for du Du kan tilpasse adapterne slike at du kan

har montert braketten og adapterne pa  vzere sikker pa at skruehullene er pa linje med

TV-apparatet. Forst da ber du stramme  hullene i TV-apparatet. Etter at du har montert

de fire boltene og mutrene. braketten pa TV-apparatet kan du stramme
mutrene.

Uten avstandsstykke
3 FIG/HII

Med avstandsstykke

> I

FIGIHI Bruk avstandsstykker
mellom braketten og
TV-apparatet for & oke
avstanden, og bruk av-

i standsstykker bak braket-

- ten for a fjerne apninger.

Mutter

18



MONTERING AV TV OG VINKELJUSTERING

NO

19






